
UCHWAŁA NR XLVIII/1/2018
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznania zwolnienia od obowiązku ich realizacji 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Mrągowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 
994 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 967), Rada Miejska w Mrągowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela do wymiaru określonego w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Obowiązkowy tygodniowy wymiar 
zajęć

1. Dyrektor przedszkola czynnego powyżej 5 godzin dziennie, liczącego: 
- do 5 oddziałów 
- powyżej 6 oddziałów 

8 
6

2. Dyrektor szkoły, liczącej: 
- do 9 oddziałów 
- 10 – 27 oddziałów 
- powyżej 27 oddziałów 

8 
4 
zwolniony

3. Wicedyrektor szkoły, liczącej: 
- 12 – 27 oddziałów 
- 28 – 36 oddziałów 
- powyżej 36 oddziałów 

12 
9 
5

4.  Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury:  9

2. Wymiar zajęć, ustalony w ust. 1, odnosi się również do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym że obowiązuje on tego nauczyciela 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć realizowanych przez pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych ustala się w wymiarze 22 godzin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowo. 

§ 4. Tracą moc: 

1/ Uchwała Nr XXXVII/4/2009 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 27 sierpnia 2009 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, dla nauczycieli o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy – Karta Nauczyciela oraz 
przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć. 

2/ Uchwała Nr XXI/5/2016 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych oraz nauczycieli wspomagających, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Miasto Mrągowo. 

Id: UPMDG-WOWWD-MXBAE-NEHGT-ZJPWD. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tadeusz Orzoł

Id: UPMDG-WOWWD-MXBAE-NEHGT-ZJPWD. Podpisany Strona 2




